
 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 997 del 28-08-
2024 - Pag.1 - Comune di Assisi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 997 del 28-08-2024 
 

Oggetto:  Concorso Pubblico per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni 
Locali del 16/11/2022), con profilo professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C  - 
Integrazione della  Commissione Esaminatrice - 

 
Proposta di Determinazione Dirigenziale 

n. 237 del SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 27-08-2024 

al DIRIGENTE 
dott.ssa Patrizia Laloni 

 
VISTI 

 il D.lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. "Norme generali sull'ordinamenti del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

 il D.lgs. n.267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL."; 
 la legge n.241/1990 e ss.mm.ii. recante norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 il DPR n.487/1994 concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nel P.I. “;  

 il D.P.R.  30.10.1996 n.693 e il D.P.R. 16.06.2023 n.82, recanti modificazioni al sopra 
citato regolamento;  

 il DPR n.445/2000 "T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa"; 

 la Legge n.125 del 10.04.1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per 
l'accesso al lavoro; 

 il Dlgs n.196/2003 "Codice in materia i protezione dei dati personali" e ss.mm.ii e il 
Regolamento europeo 2016/679 (GDPR)" 

 - il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 
 - il D.L. 9 giugno 2021, n.80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 

113 in materia di procedure selettive; 
 - il D.L. 30 aprile 2022, n.36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha 

riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 
 il D.Lgs n.33 /2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PA"; 
 Il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, del Comune di 

Assisi, approvato con D.G.C. n.238 del 30/12/2010 e ss.mm.ii; 
 Il Regolamento di accesso ai Pubblici Impieghi, del Comune di Assisi, approvato con D.G. 

n.163 del 01.09.2011 e ss.mm.ii.; 
 



 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 997 del 28-08-
2024 - Pag.2 - Comune di Assisi 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.212 del 19.02.2024, con la quale è stato approvato il Bando 
di Concorso Pubblico per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni 
Locali del 16/11/2022), con profilo professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C e l’allegato 
Bando di Concorso e richiamati altresì, tutti gli atti amministrativi e la normativa cui la stessa DD 
fa riferimento; 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.494 del 16.04.2024 a oggetto " Concorso Pubblico 
per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni Locali del 
16/11/2022), con profilo professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C – Ammissione 
candidati con riserva alla prova preselettiva"; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.660 del 23.05.2024 a oggetto " Concorso Pubblico 
per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni Locali del 
16/11/2022), con profilo professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C – Nomina 
Commissione Esaminatrice”, e richiamati altresì, tutti gli atti amministrativi e la normativa cui la 
stessa DD fa riferimento; 

Considerato, l’art.9 – Procedura concorsuale – del sopra citato Bando di Concorso, il quale 
dispone che nel corso di svolgimento della prova orale verrà effettuato anche l’accertamento della 
conoscenza di base della lingua inglese, dell’uso di apparecchiature ed applicazioni informatiche 
più diffuse, delle caratteristiche e capacità comportamentali, comprese quelle relazionali e le 
attitudini del candidato utili al profilo da ricoprire e che pertanto, si rende necessario provvedere 
ad integrare la Commissione Esaminatrice nominata con DD n.600 del 23.05.2024 con due 
componenti esperti, uno per la lingua inglese e l’altro per le competenze trasversali e relazionali; 

Visto il co.5 dell’art.34 del Regolamento di Accesso ai Pubblici Impieghi del Comune di Assisi, il 
quale dispone che relativamente all’accertamento della conoscenza base della lingua inglese e alla 
valutazione delle competenze trasversali, la Commissione esaminatrice potrà essere integrata anche 
da esperti in materia e che, detti esperti, possono essere nominati con separata Determinazione del 
Dirigente cui fa capo l’Ufficio R.U. e Organizzazione; 
 
Visti il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e il Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi Comunali; 

Visto il provvedimento sindacale n. 33958 del 30.06.2022; 

PROPONE 

1. di nominare, ad integrazione della Commissione esaminatrice del Concorso in oggetto nominata 
con Determinazione Dirigenziale n. 600 del 23.05.2024, per l’accertamento della conoscenza di 
base della lingua inglese e per le competenze trasversali e relazionali, i seguenti componenti:  

- Esperta di lingua Inglese: 

 Dott.ssa Gaia Chiucchiù – Direttore dei corsi di lingua all’Accademia di Assisi; 

- Esperta per le competenze trasversali e relazionali: 



 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 997 del 28-08-
2024 - Pag.3 - Comune di Assisi 

 D.ssa Giselda D’Egidio  – Psicologa con studio in Assisi; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale  del Comune di Assisi 
all’indirizzo www.comune.assisi.pg.it -  Amministrazione trasparente – Sezione bandi e concorsi e 
sul Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 237 del SETTORE AFFARI 
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO sopra riportata redatta dal 
responsabile dell’ufficio UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE che qui si intende 
integralmente trascritta; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la 
proposta di cui sopra firmata digitalmente; 
 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del 
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27/04/2017; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato 
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 237 del SETTORE AFFARI 
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 27-08-2024, del 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento  

Firmato dott.ssa Claudia Masciotti  

http://www.comune.assisi.pg.it/
https://www.inpa.gov.it/


 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 997 del 28-08-
2024 - Pag.4 - Comune di Assisi 

Responsabile dott.ssa Claudia Masciotti, nel testo sopra riportato, che qui si intende 
integralmente trascritto. 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 

20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

 Il DIRIGENTE 
 dott.ssa Patrizia Laloni 


